
1

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΝΟΜΟΣΑΤΤΙΚΗΣ                      Από το πρακτικό της με αριθμό 46/2025 
ΔΗΜΟΣ ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ                 Τακτικής Συνεδρίασης της  
       Δημοτικής Επιτροπής 
                                                                        ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 589/2025
Γραφείο : Δημοτικής Επιτροπής                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
 

Λήψη απόφασης για εξειδίκευση πίστωσης, για έκδοση χρηματικού εντάλματος
προπληρωμής ποσού 60€ και τον ορισμό υπολόγου για τη συμμετοχή υπαλλήλου στο 2ο 
Πανελλήνιο Συνέδριο για την Ψυχική Υγεία της Γυναίκας. 
 
Στον Άγιο Δημήτριο και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα, στις 23 του μήνα Οκτωβρίου έτους
2025, ημέρα της εβδομάδας Πέμπτη και ώρα 09.30 συνήλθε σε Τακτική, δια ζώσης, Συνεδρία-
ση, η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Αγίου Δημητρίου, ύστερα από την αριθμό πρωτοκόλλου
42949/65/17-10-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της. Η πρόσκληση επιδόθηκε σε κάθε
ένα μέλος (τακτικά και αναπληρωματικά) της Δημοτικής Επιτροπής με το από 17-10-25 μήνυμα
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ. 1 και του άρθρου 75
του Ν. 3852/2010 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει και δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δή-
μου. 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 9 μελών παρέστησαν στη συνεδρίαση
8 μέλη: 

        ΠΑΡΟΝΤΑ                                                                         ΑΠΟΝΤΑ 
1 ΜΑΜΑΛΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ, Δήμαρχος-Πρόεδρος 1 ΣΥΡΡΑΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

2 ΚΑΠΠΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Τακτικό μέλος   

3 ΜΠΑΝΤΟΣ ΜΑΡΙΟΣ-ΙΩΑΝΝΗΣ, Τακτικό μέλος   

4 ΚΥΡΙΑΚΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Τακτικό μέλος   

5 ΑΧΟΥΛΙΑ-ΣΚΡΙΒΑΝΟΥ ΜΑΡΙΑ, Τακτικό μέλος   

6 ΜΠΟΥΡΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, Τακτικό μέλος   

7 ΑΝΔΡΟΥΤΣΟΥ ΜΑΡΙΑ, Τακτικό μέλος   

8 ΓΑΒΑΛΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ, Τακτικό μέλος   

     
      Από τη συνεδρίαση απουσίαζε, αν και κλήθηκε νόμιμα, το τακτικό μέλος: κ. Συρράκος Νικό-
λαος, ο οποίος δεν αναπληρώθηκε. 
     Χρέη πρακτικογράφου εκτελεί η μόνιμη υπάλληλος του Δήμου κα.Μαγγιώρου Αικατερίνη.
Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής κ. Μαμαλάκης Στυλιανός, εισηγούμενος το 6ο  
θέμα της ημερήσιας διάταξης  σχετικό με την περίληψη, έθεσε υπόψη των μελών της Δημοτικής
Επιτροπής, την υπ’ αριθ. Πρωτ. 42858/17-10-25   εισήγηση του Τμήματος Γραμματείας
Δημάρχου, η οποία έχει ως εξής: 
 
<<ΘΕΜΑ : «Λήψη απόφασης για εξειδίκευση πίστωσης, έκδοση χρηματικού εντάλματος προπληρω-
μής και ορισμό υπολόγου για τη συμμετοχή υπαλλήλου στο 2ο Πανελλήνιο Συνέδριο για την Ψυχική
Υγεία της Γυναίκας». 

ΑΔΑ: ΨΕ54Ω63-6Λ1
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.10.24
13:10:00 EEST
Reason:
Location: Athens



2

 
Σας γνωρίζουμε ότι στις 28-30 Νοεμβρίου 2025 θα διεξαχθεί στην Αθήνα, στον χώρο του Πολεμι-
κού Μουσείου, το 2ο Πανελλήνιο Συνέδριο για την Ψυχική Υγεία της Γυναίκας, στο οποίο θα συμμε-
τάσχει η υπάλληλος του Γραφείου Ισότητας του Δήμου, κα Σταματική Ταβουλαρέα. 
 
Για το δικαίωμα συμμετοχής της ανωτέρω υπαλλήλου στο Συνέδριο (παρακολούθηση συνεδρίου, 
συνεδριακό υλικό, πιστοποιητικό συμμετοχής, επίσκεψη στον εκθεσιακό χώρο), απαιτείται η κατα-
βολή του ποσού των «εξήντα ευρώ» 60€. 
 
Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης για : 
 
Α) Εξειδίκευση πίστωσης ποσού 60,00€ στον Κ.Α.Ε 00.6073.01 με τίτλο : «Δαπάνες Επιμόρφω-
σης Προσωπικού και Συμμετοχής σε Συνέδρια και Σεμινάρια». 
 
Β) Έκδοση χρηματικού εντάλματος προπληρωμής συνολικού ποσού «εξήντα ευρώ» (60,00 €) σε 
βάρος του Κ.Α.Ε 00.6073.01 με τίτλο : «Δαπάνες Επιμόρφωσης Προσωπικού και Συμμετοχής σε 
Συνέδρια και Σεμινάρια» προϋπολογισμού έτους 2025 για τη συμμετοχή της υπαλλήλου του Γρα-
φείου Ισότητας του Δήμου, κας Σταματικής Ταβουλαρέα στο «2ο Πανελλήνιο Συνέδριο για την Ψυ-
χική Υγεία της Γυναίκας», που θα διεξαχθεί στην Αθήνα στις 28-30 Νοεμβρίου 2025. 
 
Γ) Τον ορισμό υπολόγου του ως άνω χρηματικού εντάλματος προπληρωμής. 
 
Η απόδοση του χρηματικού εντάλματος θα γίνει βάσει των διατάξεων 32 έως 34 του Β.Δ. 17-
5/15.06.59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α') «Περί οικονομικής διοίκησης και λογιστικού των Δήμων και
Κοινοτήτων». 
 

Η Προϊσταμένη του 
                                                                                                                                             Τμήματος 

Γραμματείας Δημάρχου 
                                                                                                                                           Μαρίνα Γιαβρούτα 
 
Συνημμένα: 
Το πρόγραμμα του Συνεδρίου                     >>
 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της Δημοτικής Επιτροπής. 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά. 
Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση, τα σχετικά έγγραφα που
αναφέρονται σε αυτήν, μετά από συζήτηση έτσι όπως καταγράφεται στα απομαγνητοφωνημένα
πρακτικά : 

 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

1. Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης ποσού 60,00€ στον Κ.Α.Ε 00.6073.01 με τίτλο :
«Δαπάνες Επιμόρφωσης Προσωπικού και Συμμετοχής σε Συνέδρια και Σεμινάρια» 
προϋπολογισμού έτους 2025. 

2. Εγκρίνει την έκδοση χρηματικού εντάλματος προπληρωμής συνολικού ποσού 60,00€ σε 
βάρος του Κ.Α.Ε 00.6073.01 με τίτλο : «Δαπάνες Επιμόρφωσης Προσωπικού και
Συμμετοχής σε Συνέδρια και Σεμινάρια» προϋπολογισμού έτους 2025, για τη συμμετοχή
της υπαλλήλου του Γραφείου Ισότητας του Δήμου, κας Σταματικής Ταβουλαρέα στο «2ο
Πανελλήνιο Συνέδριο για την Ψυχική Υγεία της Γυναίκας», που θα διεξαχθεί στην
Αθήνα στις 28-30 Νοεμβρίου 2025,σύμφωνα με την ανωτέρω εισήγηση 

3. Ορίζει υπόλογο του ανωτέρω χρηματικού εντάλματος προπληρωμής την υπάλληλο του
Δήμου μας ΣΤΑΜΑΤΙΚΗ ΤΑΒΟΥΛΑΡΕΑ  με ημερομηνία απόδοσης έως την 15-12-25. 

 
Η απόδοση του χρηματικού εντάλματος θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις  των

ΑΔΑ: ΨΕ54Ω63-6Λ1



3

άρθρων 32 –  34 του από 17 -5/15.6.1959  Β .Δ . « Περί Οικονομικής Διοίκησης και
Λογιστικού των Δήμων & Κοινοτήτων».  
  

Η παρούσα απόφαση αφού διαβάστηκε στα μέλη της Δ.Ε., πήρε αύξοντα αριθμό 589/23-10-2025 
και υπογράφεται ως εξής: 

Ο Πρόεδρος Τα Παρόντα Μέλη

Στυλιανός Μαμαλάκης              Γ. Κάππος 
Μ.Ι.Μπάντος  
Κ. Κυριακάκης 
Μ.Αχουλιά - Σκριβάνου 
Ε.Μπούρης 
Μ.Ανδρούτσου 
Α. Γαβαλάς 
Γ. Κάππος 

Ακριβές απόσπασμα 

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΑΜΑΛΑΚΗΣ 
  

ΑΔΑ: ΨΕ54Ω63-6Λ1


